
UCHWAŁA NR VII/43/15
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Cieszynie, organizacji społecznych działających na terenie Gminy Cieszyn, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Cieszyn, Rada 
Miejska Cieszyna postanawia:

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Cieszyn w 2015 roku, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wicerzewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Andrzej Surzycki

Id: A1E66EF7-51A0-42CA-869B-F25A62672A19. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/43/15

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 26 lutego 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Cieszyn w 2015 roku

I. Postanowienia ogólne

I. 1. Podstawy prawne

Program opracowano z uwzględnieniem następujących aktów prawnych:

- ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 856);

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. 
zm.);

- ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (tekst jednolity: 
Dz. U z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.);

- ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 121 z późn. zm.);

- rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, poz. 1657);

- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753).

I. 2. Słowniczek

Ilekroć w programie jest mowa o:

- zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały;

- zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza, a w szczególności psy i koty;

- kotach wolno żyjących – rozumie się przez to koty żyjące na wolności, nie dające się oswoić, stanowiące stały 
element ekosystemu miejskiego;

- zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;

- organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

II. Cel programu

1. Program obejmuje działania realizowane i finansowane przez Gminę Cieszyn, mające na celu zapewnienie 
opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w granicach administracyjnych miasta.

2. W celu realizacji programu przewiduje się prowadzenie działań w następującym zakresie:

a) odławianie bezdomnych zwierząt;

b) zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt lub przekazanie ich pod 
opiekę organizacjom pozarządowym;

c) obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt;

Id: A1E66EF7-51A0-42CA-869B-F25A62672A19. Podpisany Strona 1



d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

e) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

f) usypianie ślepych miotów zwierząt znajdujących się w schronisku;

g) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich odebranych czasowo ich właścicielowi;

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

i) edukację mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi w celu zapobiegania ich bezdomności oraz 
w zakresie opieki nad  kotami wolno żyjącymi.

III. Działania w ramach programu

III. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami domowymi

1. Opieka nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami domowymi będzie polegała na ich umieszczeniu 
w schronisku przy ul. Cichej 10 w Cieszynie, zwanym dalej schroniskiem, prowadzonym przez podmiot na 
podstawie odrębnej umowy (dotyczy w szczególności psów) lub przekazaniu organizacjom pozarządowym na 
podstawie odrębnych umów (dotyczy w szczególności kotów).

2. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na wyłapywanie 
zwierząt, a następnie przyjmowane do schroniska (za wyjątkiem kotów, które są przekazywane organizacji 
pozarządowej, z którą Gmina Cieszyn zawarła odrębną umowę) wyłącznie na podstawie informacji przekazanych 
podmiotowi prowadzącemu schronisko przez upoważnione służby, tj. Straż Miejską w Cieszynie, Komendę 
Powiatową Policji w Cieszynie lub pracowników Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Wyłapywanie zwierząt 
bezdomnych ma charakter stały i obejmuje teren całej Gminy Cieszyn.

3. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia umieszczonego w schronisku, jego zwrot następuje na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, w części dotyczącej nabycia i utraty 
własności rzeczy.

4. Zwierzęta przebywające w schronisku, dla których nie udało się ustalić właściciela (opiekuna), po upływie 
14 dni od dnia, w którym zostały umieszczone w schronisku, zostają poddane sterylizacji lub kastracji 
i przeznaczone do adopcji.

5. Obowiązek poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych spoczywa:

a) w przypadku psów – na przedsiębiorcy prowadzącym schronisko, który w tym zakresie może współpracować 
z organizacjami pozarządowymi;

b) w przypadku kotów – na organizacji pozarządowej, z którą Gmina Cieszyn zawarła odrębną umowę na opiekę 
nad bezdomnymi kotami.

6. Ślepe mioty zwierząt znajdujących się w schronisku podlegają uśpieniu przez lekarza weterynarii w sposób 
zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt.

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega w szczególności na: dokarmianiu i zapewnieniu miejsc 
schronienia (zwłaszcza w okresie zimowym), wyłapywaniu zwierząt w złym stanie zdrowia i ich leczeniu, a także 
wyłapywaniu zwierząt celem ich sterylizacji i kastracji oraz wypuszczeniu na ten sam teren, z którego odłowiono 
zwierzę.

III. 2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi

W celu zabezpieczenia czasowego miejsca przebywania bezdomnych zwierząt gospodarskich, wskazuje 
się Rolniczy Kombinat Spółdzielczy w Goleszowie, ul. Ławki 20, 43-440 Goleszów.

III. 3. Całodobowa opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych

Całodobową opiekę weterynaryjną bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, 
zaistniałych na terenie Gminy Cieszyn, powierza się lek. wet. Aleksandrze Leżańskiej, prowadzącej Gabinet 
Weterynaryjny „OLWET” w Cieszynie przy ul. Bolesława Chrobrego 25.

III. 4. Działania edukacyjne

W celu promowania prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt, przewiduje się następujące 
działania edukacyjne kierowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych mieszkańców Gminy Cieszyn, 
obejmujących w szczególności następującą tematykę:

Id: A1E66EF7-51A0-42CA-869B-F25A62672A19. Podpisany Strona 2



a) prawnego obowiązku poszanowania, ochrony i opieki nad zwierzętami oraz odpowiedzialności za zwierzęta 
porzucane;

b) pomocy wolno żyjącym kotom;

c) propagowanie sterylizacji/kastracji oraz znakowania zwierząt domowych, przy współpracy z lekarzami 
weterynarii.

Formy działań edukacyjnych obejmują w szczególności:

- artykuły w lokalnej prasie, w tym w informatorze „Wiadomości Ratuszowe”;

- informacje i artykuły zamieszczane na stronach internetowych Gminy Cieszyn;

- plakaty i ulotki  tematycznie związane z problematyką bezdomnych zwierząt;

- spotkania edukacyjne w przedszkolach i szkołach, w tym akcje pomocy materialnej dla zwierząt 
bezdomnych.

IV. Finansowanie programu

1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Cieszyn w roku 2015 obejmującą działania, o których 
mowa w punktach III.1.1-III.1.5.a oraz III.1.6. powierza się podmiotowi wyłonionemu w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą pn. Firma 
Handlowa Beata Kowalczyk z siedzibą w Cieszynie przy ul. Cichej 10.

Koszt realizacji zadania: 86 400,00 zł

2. Działania na rzecz bezdomnych kotów oraz kotów wolno żyjących, o których mowa w punkcie III.1.1., 
III.1.2., III.1.5.b. oraz III.1.7, powierza się organizacji pozarządowej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. Fundacji dla Zwierząt i Środowiska 
"Lepszy Świat" z siedzibą w Cieszynie.

Koszt realizacji zadania: 7 760,00 zł

3. Działania edukacyjne, o których mowa w punkcie III.4 mogą zostać powierzone organizacjom 
pozarządowym, wyłonionym na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

Koszt realizacji zadania: 2 000,00 zł

4. Koszty działań związanych z opieką nad zwierzętami czasowo odebranymi ich właścicielom, w trybie 
określonym w ustawie z dnia 21 kwietnia 1997 r. o ochronie zwierząt, koszty związane z opieką nad bezdomnymi 
zwierzętami gospodarskimi, będą pokrywane według potrzeb z rezerwy ogólnej budżetu miasta Cieszyna.

V. Koordynator programu

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Id: A1E66EF7-51A0-42CA-869B-F25A62672A19. Podpisany Strona 3




